
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 29 марта 2012 года             № 290 

 
О разграничении  
муниципального имущества 

 
 
В соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Рыбинского муниципального района», утвержденным 
решением  Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 23.06.2006г. 
№ 47, руководствуясь статьей 23 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить перечни муниципальной собственности Рыбинского муниципального 
района согласно приложения 1  к настоящему решению. 

 
2. Утвердить перечни муниципальной собственности городского округа город 

Рыбинск согласно приложений 2, 3, 4 к настоящему решению. 
 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – 
Сеничев А.В.). 
 
 
 
Глава Рыбинского  
муниципального района           А.Н. Китаев  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  1 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 29.03.2012   № 290. 
 

Дополнительный перечень 
недвижимого имущества Рыбинского муниципального района,  

в том числе имущество жилищного фонда  
(имущество находится в Казне) 

 
Раздел 1. Недвижимое имущество, в т.ч. имущество жилищного фонда 

 
№ 
п/п 

Адрес 
(местоположен

ие) объекта 
недвижимости 

 
 
 
 

Наименование объекта 
недвижимости 

 
 
 
 
 
 

Индивидуализирую
щие 

характеристики 
имущества 

(площадь кв. м; 
протяженность  

п. м; км; диаметр 
мм; объем м3) 

Инвентарны
й номер 

 
 
 
 
 

1. 
 

Здание 
трансформатор

ной 
подстанции 

Ярославская обл., 
Рыбинский р-н,  
р.п. Песочное,  

ул. Советская, дом 4а 

 55,2  75891 

2. 
 

Здание 
трансформатор

ной 
подстанции  

Ярославская обл., 
Рыбинский р-н,  
р.п. Песочное,  

ул. Красногорская, дом 74а 

32,5 75856 

3. 
 

Здание 
трансформатор

ной 
подстанции 

№604 

Ярославская обл., 
Рыбинский р-н,  

р.п. Песочное, ул. 60 лет 
Октября, дом 3а 

 26,8  75862 

4.  Здание 
трансформатор

ной 
подстанции 

№611 

Ярославская обл., 
Рыбинский р-н,  

р.п. Песочное, ул. 
Первомайская, дом 1в 

41,9 75890 

5. 
 

Здание 
трансформатор

ной 
подстанции  

Ярославская обл., 
Рыбинский р-н,  
Покровский с/о,  

п. Красная Горка,  
ул. Центральная, дом 2  

46,9  60981 

6. 
 

Здание 
трансформатор

ной 
подстанции  

Ярославская обл., 
Рыбинский р-н,  

Николо-Кормский с/о,  
п. Великий Мох,  дом 18а 

10,8  40467 

7. 
 

Здание 
трансформатор

ной 
подстанции  

Ярославская обл., 
Рыбинский р-н,  

Огарковский с/о,  
в районе села Огарково 

дом 106 

9,2  46012 



8.  Здание 
трансформатор

ной 
подстанции  

Ярославская обл.,  
Рыбинский р-н,  
Глебовский с/о, 

в районе дер. Большая Белёва, 
  д.101 

24,2 
 

11236 

9.  Здание 
трансформатор

ной 
подстанции  

Ярославская обл., 
Рыбинский р-н,  
Покровский с/о,  

п. Искра Октября,  
ул. Молодежная, дом 6а  

41.8 50001001 

 
 
 
 
 



 4 

Приложение 2 
к решению Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 

от 29.03.2012 № 290. 
 
 
 

Дополнительный перечень 
недвижимого имущества городского округа город Рыбинск,  

в том числе имущества жилищного фонда  
(имущество находится в Казне) 

 
Раздел 1. Недвижимое имущество, в т.ч. имущество жилищного фонда 

 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуал
ьные 

характерист
ики 

имущества 
(площадь -

кв.м, 
протяженнос

ть- п.м.) 

Инвентарный   
номер 

(реестровый 
номер Казны) 

1 2 3 4 5 

1.  

Пост дорожно-
патрульной службы 

государственной 
инспекции по 
безопасности 

дорожного движения 

Ярославская обл., 
Рыбинский р-н, 

Огарковский сельский 
округ, в районе деревни 

Соловьевское, д.102 

77,5 кв.м. 50005052-к 

2.  Здание гаража,  
литер А 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск,  

проспект 50 лет Октября, 
д.55 

150,0 кв.м.  

50005053-к 

3.  Нежилое здание 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск,  

бульвар 200 лет 
Рыбинска, д.21 

274,7 кв.м. 

50005054-к 

4.  Нежилое помещение 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск,  
ул. Блюхера, д.6 

26,1 кв.м. 
50005055-к 

5.  Нежилое здание 
лит.А 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск,  

Большая Вольская ул., 
д.44 

486,9 кв.м. 

50005056-к 

6.  Нежилое помещение 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск,  

Волжская набережная, 
д.67-75 

1253,6 кв.м. 

50005057-к 

7.  Гараж, лит. Г 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Ворошилова, д.13 

25,5 кв.м. 
50005058-к 



 5 

8.  Гараж, лит. Г1 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Ворошилова, д.13 

25,5 кв.м. 
50005059-к 

9.  Гараж, лит. Г2 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Ворошилова, д.13 

25,6 кв.м. 
50005060-к 

10.  Гараж, лит. Г3 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Ворошилова, д.13 

24,4 кв.м. 
50005061-к 

11.  Нежилое здание 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск,  
ул. Гремячевская, д.47 

68,2 кв.м. 
50005062-к 

12.  Нежилое помещение 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Инженерная 

ул., д.49 / Веденеева ул., 
д.10 

270,7 кв.м. 

50005063-к 

13.  Нежилое здание 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск,  

Инженерная ул., д.49 / 
Веденеева ул., д.10 

39,5 кв.м. 

50005064-к 

14.  Нежилое помещение 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск,  
ул. Колышкина, д.7 

148,3 кв.м. 
50005065-к 

15.  Помещение 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск,  

Ломоносова ул., д.19 / 
Герцена ул., д.18;20 

378,8 кв.м. 

50005066-к 

16.  Здание гаража,  
литер Б 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск,  

ул. Захарова, д.58 
246,5 кв.м. 

50005067-к 

17.  Нежилое помещение I 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск,  
бульвар Победы, д.34 

36,9 кв.м. 
50005068-к 

18.  Нежилое помещение I 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск,  
ул. Рокоссовского, д.3 

226,0 кв.м. 
50005069-к 

19.  Административное 
здание 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск,  

ул. Свободы, д.3а 
863,8 кв.м. 

50005070-к 

20.  Нежилое помещение 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск,  
Спортивная ул., д.3 

297,5 кв.м. 
50005071-к 

21.  Нежилое здание 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск,  
ул. Сурикова, д.1 

1480,9 кв.м. 
50005072-к 

22.  Административное 
здание, лит.Б 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск,  

ул. Труда, д.1 
42,8 кв.м. 

50005073-к 

23.  Нежилое здание 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Чебышева, 
д.2 

754,0 кв.м. 
50005074-к 

24.  Нежилое здание,  Ярославская обл., г. 89,2 кв.м. 50005075-к 



 6 

лит. Б Рыбинск, ул. Чебышева, 
д.2 

25.  Здание склада 
лит.Б 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск,  

ул.Чкалова, д.20/ 
ул.Гоголя, д.11 

65,8 кв.м. 

50005076-к 

26.  Нежилое помещение 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Пархинская, 
д.1 

130,0 кв.м. 50005077-к 

 
.Раздел 2. Сооружения. 

 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуальны
е 

характеристики 
имущества 

(площадь -кв.м, 
протяженность 

–п.м.) 

Инвентарный   
номер 

(реестровый 
номер 
Казны) 

1 2 3 4 5 

1. Балюстрада 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, 
Волжская набережная 

529,6 кв.м. 50005052-к 

2. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Ломоносова, д.14 

протяженность-
86,4 м 50005053-к 

3. 
Водопроводный ввод 
от здания школы на 

столовую 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Ломоносова, д.14 

протяженность-
12,5 м 50005054-к 

4. 
Водопроводный ввод 
от здания школы на 

спортзал 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Ломоносова, д.14 

протяженность-
13,4 м 50005055-к 

5. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Ломоносова, д.14 

протяженность-
355,0 м 50005056-к 

6. Водопроводный ввод  
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Черняховского, д.29 

протяженность-
209,5 м 50005057-к 

7. 
Водопроводный ввод 

от здания на 
пожарный гидрант 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Черняховского, д.29 

протяженность-
45,0 м 50005058-к 

8. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Черняховского, д.29 

протяженность-
310,0 м 50005059-к 

9. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, бульвар 200 

лет Рыбинска, д.7 

протяженность-
24,7 м 50005060-к 



 7 

10. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, бульвар 200 
лет Рыбинска, д.7 

протяженность-
73,4 м 50005061-к 

11. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Глеба 

Успенского, д.4 

протяженность-
16,0 м 50005062-к 

12. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Глеба 
Успенского, д.4 

протяженность-
58,5 м 50005063-к 

13. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Крестовая 

ул., д.122а  

протяженность-
20,6 м 50005064-к 

14. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая 
ул., д.122а 

протяженность-
84,4 м 50005065-к 

15. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Ярославский 

тракт, д.43 

протяженность-
203,5 м 50005066-к 

16. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Ярославский 
тракт, д.43 

протяженность-
14,8 м 50005067-к 

17. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Зои 

Космодемьянской, д.22 

протяженность-
58,1 м 50005068-к 

18. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Зои 
Космодемьянской, д.22 

протяженность-
81,3 м 50005069-к 

19. 
Водопроводный ввод 

на здание школы и 
котельную 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Федорова, 

д.7 

протяженность-
107,0 м 50005070-к 

20. Водопроводный ввод 
на здание школы  

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Федорова, 

д.7 

протяженность-
70,0 м 50005071-к 

21. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Федорова, 
д.7 

протяженность-
105,0 50005072-к 

22. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Академика Павлова, д.35 

протяженность-
37,0 м 50005073-к 

23. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, набережная 

Космонавтов, д.39 

протяженность-
30,2 м 50005074-к 

24. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, набережная 
Космонавтов, д.39 

протяженность-
132,9 м 50005075-к 



 8 

25. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, ул. 9 Мая, 

д.14 

протяженность-
33,1 м 50005076-к 

26. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, ул. 9 Мая, 
д.14 

протяженность-
131,7 м 50005077-к 

27. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 

Серова, д.9а 

протяженность-
60,0 м 50005078-к 

28. 

Водопроводный ввод 
от здания детского 

сада до здания 
прачечной 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 

Серова, д.9а 

протяженность-
25,0 м 50005079-к 

29. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, проспект 
Серова, д.9а 

протяженность-
130,0 м 50005080-к 

30. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Молодежная, д.32 

протяженность-
61,0 м 50005081-к 

31. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Молодежная, д.32 

протяженность-
156,0 м 50005082-к 

32. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Бориса 

Рукавицына, д.35 

протяженность-
51,1 м 50005083-к 

33. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Бориса 
Рукавицына, д.35 

протяженность-
158,5 м 50005084-к 

34. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Корнева, 

д.121 

протяженность-
51,0 м 50005085-к 

35. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Корнева, 
д.121 

протяженность-
61,3 м 50005086-к 

36. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, бульвар 200 

лет Рыбинска, д.15 

протяженность-
9,0 м 50005087-к 

37. Водопроводный ввод 
на теплицу 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, бульвар 200 

лет Рыбинска, д.15 

протяженность-
64,1 м 50005088-к 

38. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, бульвар 200 
лет Рыбинска, д.15 

протяженность-
246,8 м 50005089-к 



 9 

39. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Кольцова, 

д.19 

протяженность-
54,0 м 50005090-к 

40. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Кольцова, 
д.19 

протяженность-
236,8 м 50005091-к 

41. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Бабушкина, д.11 

протяженность-
155,0 м 50005092-к 

42. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Архитектурная, д.4 

протяженность-
54,5 м 50005093-к 

43. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Архитектурная, д.4 

протяженность-
155,0 м 50005094-к 

44. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Моховая, 

д. 18 

протяженность-
21,0 м 50005095-к 

45. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Моховая, 
д. 18 

протяженность-
90,0 м 50005096-к 

46. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Куйбышева, д.26 

протяженность-
15,5 м  50005097-к 

47. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Куйбышева, д.26 

протяженность-
204,5 м 50005098-к 

48. Водопроводный ввод  
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Академика Губкина, д.21 

протяженность-
46,6 м 50005099-к 

49. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Академика Губкина, д.21 

протяженность-
127,5 м 50005100-к 

50. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Бурлацкая, д.8/Рулонный 
переулок, д.2 

протяженность-
44,0 м 50005101-к 

51. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Инженерная 

ул., д.39 

протяженность-
45,0 м 50005102-к 

52. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, ул. Чехова, 

д.48а 

протяженность-
30,0 м 50005103-к 



 10 

53. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, ул. Гастелло, 

д.5 

протяженность-
12,0 м 50005104-к 

54. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, ул. Гастелло, 
д.5 

протяженность-
8,0 м 50005105-к 

55. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск,  

ул. Баженова, д.11 

протяженность-
32,5 м 50005106-к 

56. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Баженова, д.11 

протяженность-
171,5 м 50005107-к 

57. Водопроводный ввод 
на здание школы 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Гагарина, д.22 

протяженность-
159,6 м 50005108-к 

58. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Гагарина, д.22 

протяженность-
243,0 м 50005109-к 

59. Водопроводный ввод 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Пархинская, д.12 

протяженность-
97,0 м 50005110-к 

60. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Пархинская, д.12 

протяженность-
231,9 м 50005111-к 

61. Водопроводный ввод 
к спальному корпусу 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
36,0 м 50005112-к 

62. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
128,1 м 50005113-к 

63. 
Водопроводный ввод 

на пожарный 
резервуар 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
98,0 м 50005114-к 

64. 
Водопроводный ввод 

на здание спортивного 
зала 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
6,3 м 50005115-к 

65. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
15,95 м 50005116-к 

66. Водопроводный ввод 
на учебный корпус 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
9,1 м 50005117-к 

67. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
165,65 м 50005118-к 



 11 

68. 
Водопроводный ввод 

на здание 
медицинского пункта 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
25,9 м 50005119-к 

69. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
5,0 м 50005120-к 

70. Водопроводный ввод 
на жилой  корпус 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
38,5 м 50005121-к 

71. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
157,25 м 50005122-к 

72. 
Водопроводный ввод 

на здание новой 
котельной 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
18,9 м 50005123-к 

73. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
16,0 м 50005124-к 

74. 
Канализационная сеть 

от здания старой 
котельной 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Свердлова, д.26 

протяженность-
32,24 м 50005125-к 

75. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Ломоносова, д.22 

протяженность-
4.5 м 50005126-к 

76. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Ломоносова, д.22 

протяженность-
9,5 м 50005127-к 

77. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Механизации, д.3 

протяженность-
6,8 м 50005128-к 

78. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Механизации, д.3 

протяженность-
80,8 м 50005129-к 

79. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Молодежная, д.5/Глеба 
Успенского, д.1 

протяженность-
36,0 м 50005130-к 

80. Водопроводный ввод 
на здание прачечной 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Молодежная, д.5/Глеба 
Успенского, д.1 

протяженность-
22,2 м 50005131-к 

81. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Герцена, д.95а 

протяженность-
11,0 м 50005132-к 



 12 

82. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Герцена, д.95а 

протяженность-
162,5 м 50005133-к 

83. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Гагарина, д.10а 

протяженность-
42,1 м 50005134-к 

84. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Гагарина, д.10а 

протяженность-
76,0 м 50005135-к 

85. 

Водопроводный ввод 
на здание детского 
сада от внутренней 

системы 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Алябьева, д.39а 

протяженность-
73,0 м 50005136-к 

86. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Алябьева, д.39а 

протяженность-
66,0 м 50005137-к 

87. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Гастелло, д.1 

протяженность-
23,3 м 50005138-к 

88. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Гастелло, д.3 

протяженность-
9,4 м 50005139-к 

89. Водопроводный ввод 
на здание прачечной 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Гастелло, д.1 

протяженность-
31,0 м 50005140-к 

90. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Гастелло, д.1 

протяженность-
43,5 м 50005141-к 

91. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Гастелло, д.3 

протяженность-
61,0 м 50005142-к 

92. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Герцена, 95 

протяженность-
53,85 м 50005143-к 

93. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Герцена, д.95 

протяженность-
76,75 м 50005144-к 

94. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Орджоникидзе, д.17 

протяженность-
22,5 м 50005145-к 

95. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Орджоникидзе, д.17 

протяженность-
127,6 м 50005146-к 



 13 

96. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Молодогвардейцев, 
д.6 

протяженность-
3,2 м 50005147-к 

97. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Пестеля, д.2 

протяженность-
13,5 м 50005148-к 

98. Водопроводный ввод 
на здание прачечной 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. Пестеля, д.2 

протяженность-
1,0 м 50005149-к 

99. Дворовая канализация 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Пестеля, д.2 

протяженность-
217,1 м 50005150-к 

100. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. Пестеля, д.2 

протяженность-
69,0 м 50005151-к 

101. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, 

 ул. 50 лет ВЛКСМ, д.50а 

протяженность-
38,0 м 50005152-к 

102. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, 
 ул. 50 лет ВЛКСМ, д.50а 

протяженность-
232,2 м 50005153-к 

103. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, ул. Суркова, 

д.13 

протяженность-
21,5 м 50005154-к 

104. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, ул. Суркова, 
д.13 

протяженность-
170,9 м 50005155-к 

105. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, ул. Зои 

Космодемьянской, д.23а 

протяженность-
42,5 м 50005156-к 

106. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, ул. Зои 
Космодемьянской, д.23а 

протяженность-
126,0 м 50005157-к 

107. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, ул. Лизы 

Чайкиной, д.3а 

протяженность-
11,0 м 50005158-к 

108. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, ул. Лизы 
Чайкиной, д.3а 

протяженность-
60,0 м 50005159-к 

109. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, ул. Лизы 

Чайкиной, д.5а 

протяженность-
71,0 м 50005160-к 



 14 

110. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, ул. Лизы 
Чайкиной, д.5а 

протяженность-
34,5 м 50005161-к 

111. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, ул. 

Ворошилова, д.15 

протяженность-
27,7 м 50005162-к 

112. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, ул. 

Ворошилова, д.15 

протяженность-
152,1 м 50005163-к 

113. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл., 
 г. Рыбинск, ул. Свободы, 

д.2а 

протяженность-
57,0 м 50005164-к 

114. Канализационная сеть 
Ярославская обл., 

 г. Рыбинск, ул. Свободы, 
д.2а 

протяженность-
102,4 м 50005165-к 

115. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Максима 

Горького, д.63 

протяженность-
2,5 м 50005166-к 

116. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Максима 
Горького, д.63 

протяженность-
69,2 м 50005167-к 

117. Водопроводный ввод  
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, проспект 
генерала Батова, д.27 

протяженность-
59,7 м 50005168-к 

118. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, проспект 
генерала Батова, д.27 

протяженность-
111,0 м 50005169-к 

119. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Ясельная, 

д.6 

протяженность-
22,5 м 50005170-к 

120. Водопроводный ввод 
на здание прачечной 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Ясельная, 

д.6 

протяженность-
24,0 м 50005171-к 

121. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Кулибина, д.7 

протяженность-
38,7 м 50005172-к 

122. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Кулибина, д.7 

протяженность-
189,4 м 50005173-к 

123. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Инженерная 

ул., д.46 

протяженность-
48,0 м 50005174-к 

124. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Инженерная 
ул., д.46 

протяженность-
64,2 м 50005175-к 



 15 

125. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Желябова, д.24 

протяженность-
81,3 м 50005176-к 

126. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Желябова, д.24 

протяженность-
23,1 м 50005177-к 

127. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Фурманова, д.3 

протяженность-
10,3 м 50005178-к 

128. 
Водопроводный ввод 

на хозяйственное 
здание  

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Фурманова, д.3 

протяженность-
34,0 м 50005179-к 

129. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Глеба 

Успенского, д.6а 

протяженность-
32,5 м 50005180-к 

130. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Глеба 
Успенского, д.6а 

протяженность-
96,0 м 50005181-к 

131. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, набережная 

Космонавтов, д.61а 

протяженность-
29,3 м 50005182-к 

132. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, набережная 
Космонавтов, д.61а 

протяженность-
120,7 м 50005183-к 

133. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Академика Губкина, 
д.27а 

протяженность-
39,5 м 50005184-к 

134. Канализационная сеть 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Академика Губкина, 
д.27а 

протяженность-
56,7 м 50005185-к 

135. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Гагарина, 

д.22а 

протяженность-
52,0 м 50005186-к 

136. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Гагарина, 
д.22а 

протяженность-
80,0 м 50005187-к 

137. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Гагарина, 

д.20а 

протяженность-
60,5 м 50005188-к 

138. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Гагарина, 
д.20а 

протяженность-
99,5 м 50005189-к 



 16 

139. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Баженова, 

д.19а 

протяженность-
22,5 м 50005190-к 

140. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Баженова, 
д.19а 

протяженность-
81,0 м 50005191-к 

141. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Рабкоровская, д.12 

протяженность-
16,9 м 50005192-к 

142. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Рабкоровская, д.12 

протяженность- 
158,9 м 50005193-к 

143. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Северный 

проезд, д.4 

протяженность 
– 14,0 м 50005194-к 

144. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Северный 
проезд, д.4 

протяженность 
– 128,5 м 50005195-к 

145. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Севастопольская, д.13 

протяженность 
– 23,0 м 50005196-к 

146. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Севастопольская, д.13 

протяженность 
– 169,0 м 50005197-к 

147. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Нансена, 

д.26 

протяженность 
– 15,0 м 50005198-к 

148. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Нансена, 
д.26 

протяженность 
– 29,0 м 50005199-к 

149. 
Водопроводный ввод 

на здание детского 
сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Карякинская 

ул., д.39 

протяженность 
– 35,0 м 50005200-к 

150. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Карякинская 
ул., д.39 

протяженность 
– 132,5 м 50005201-к 

151. 
Водопроводный ввод 

на хозяйственное 
здание  

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д.22 

протяженность 
– 16,7 м 50005202-к 

152. 
Водопроводный ввод 
на  здание детского 

сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Инженерная 

ул. д.36а 

протяженность 
– 111,0 м 50005203-к 

153. 
Водопроводный ввод 
на  здание детского 

сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Энергетиков, д.6а 

протяженность 
– 49,5 м 50005204-к 



 17 

154. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Энергетиков, д.6а 

протяженность 
– 171,5 м 50005205-к 

155. 
Два водопроводных 

ввода на здание 
детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 9 Мая, 

д.10а 

протяженность 
– 111,7 м 50005206-к 

156. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 9 Мая, 
д.10а 

протяженность 
– 159,2 м 50005207-к 

157. 
Водопроводный ввод 
на  здание детского 

сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Алябьева, 

д.29а 

протяженность 
– 42,5 м 50005208-к 

158. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Алябьева, 
д.29а 

протяженность 
– 40,0 м 50005209-к 

159. 
Водопроводный ввод 
на  здание детского 

сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Корнева, 

д.119 

протяженность 
– 40,5 м 50005210-к 

160. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Корнева, 
д.119 

протяженность 
– 86,3 м 50005211-к 

161. 
Водопроводный ввод 
на  здание детского 

сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Качалова, 

д.52 

протяженность 
– 29,0 м  50005212-к 

162. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Качалова, 
д.52 

протяженность 
– 131,0 м 50005213-к 

163. 
Водопроводный ввод 
на  здание детского 

сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Щепкина, 

д.4а 

протяженность 
– 39,5 м 50005214-к 

164. 
Водопроводный ввод 

на  хозяйственное 
здание  

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Щепкина, 

д.4а 

протяженность 
– 11,0 м 50005215-к 

165. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Щепкина, 
д.4а 

протяженность 
– 167,5 м 50005216-к 

166. 
Водопроводный ввод 
на  здание детского 

сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Суркова, 

д.17 

протяженность 
– 44,3 м 50005217-к 

167. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Суркова, 
д.17 

протяженность 
– 142,2 м 50005218-к 

168. 
Водопроводный ввод 
на  здание детского 

сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 1-я 
Выборгская, д.51а 

протяженность 
– 62,4 м 50005219-к 



 18 

169. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 1-я 
Выборгская, д.51а 

протяженность 
– 288,1 м 50005220-к 

170. Водопроводный ввод  
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Чкалова, 
д.25 

протяженность 
– 5,9 м 50005221-к 

171. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Чкалова, 
д.25 

протяженность 
– 28,5 м 50005222-к 

172. Водопроводный ввод 
на здание гаража 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 

Ленина, д. 181 

протяженность 
– 15,4 м 5000523-к 

173. Водопроводный ввод  
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Инженерная 
ул., д.19 

протяженность 
– 61,0 м 50005224-к 

174. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Инженерная 
ул., д.19 

протяженность 
– 40,0 м 50005225-к 

175. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, набережная 
Космонавтов, д.31а 

протяженность 
– 7,0 м 50005226-к 

176. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, набережная 
Космонавтов, д.31а 

протяженность 
– 227,5 м 50005227-к 

177. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Качалова, 
д.4а 

протяженность 
– 42,0 м 50005228-к 

178. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Качалова, 
д.4а 

протяженность 
– 83,0 м 50005229-к 

179. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Толбухина, д.10 

протяженность 
– 11,0 м 50005230-к 

180. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Толбухина, д.10а 

протяженность 
– 112,0 м 50005231-к 

181. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Толбухина, д.10а 

протяженность 
– 101,0 м 50005232-к 

182. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Солнечная, д.2 

протяженность 
– 28,0 м 50005233-к 

183. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Солнечная, д.2 

протяженность 
– 96,0 м 50005234-к 



 19 

184. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая 
ул., д.9 

протяженность 
– 9,0 м 50005235-к 

185. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая 
ул., д.9 

протяженность 
– 25,0 м 50005236-к 

186. Водопроводный ввод 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Максима 

Горького, д.5/ ул. 
Ухтомского, д.2 

протяженность 
– 10,9 м 50005237-к 

187. Канализационная сеть 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Максима 

Горького, д.5/ ул. 
Ухтомского, д.2 

протяженность 
– 13,5 м 50005238-к 

188. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Ломоносова, д.16 

протяженность 
– 10,0 м 50005239-к 

189. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Ломоносова, д.16 

протяженность 
– 14,0 м 50005240-к 

190. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая  
ул., д.19 

протяженность 
– 9,0 м 50005241-к 

191. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая  
ул., д.19 

протяженность 
– 26,1 м 50005242-к 

192. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Чкалова, 
д.3а 

протяженность 
– 9,0 м 50005243-к 

193. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Чкалова, 
д.3а 

протяженность 
– 73,5 м 50005244-к 

194. 
Водопроводный ввод 

на здание 
драматического театра 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Крестовая  

ул., д.17а 

протяженность 
– 44,0 м 50005245-к 

195. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая  
ул., д.17а 

протяженность 
– 159,5 м 50005246-к 

196. 
Водопроводный ввод 
на здание кукольного 

театра 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Вокзальная, д.14/ ул. 
Луначарского, д.71 

протяженность 
– 20,1 м 50005247-к 

197. Канализационная сеть 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Вокзальная, д.14/ ул. 
Луначарского, д.71 

протяженность 
– 51,4 м 50005248-к 



 20 

198. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая  
ул., д.84 

протяженность 
– 5,0 м 50005249-к 

199. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая  
ул., д.84 

протяженность 
– 35,7 м 50005250-к 

200. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Чкалова, 
д.37 

протяженность 
– 27,0 м 50005251-к 

201. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Чкалова, 
д.37 

протяженность 
– 28,5 м 50005252-к 

202. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Маяковского, д.7 

протяженность 
– 26,1 м 50005253-к 

203. 
Водопроводный ввод 

на здание дворца 
культуры 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, набережная 

Космонавтов, д.19 

протяженность 
– 30,5 м 50005254-к 

204. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, набережная 
Космонавтов, д.19 

протяженность 
– 218,6 м 50005255-к 

205. 
Водопроводный ввод 

на здание дворца 
культуры 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Гончарова, д.3 

протяженность 
– 6,5 м 50005256-к 

206. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Гончарова, д.3 

протяженность 
– 26,0  м 50005257-к 

207. 
Водопроводный ввод 

на здание дворца 
культуры 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Кораблестроителей, д.6 

протяженность 
– 70,0  м 50005258-к 

208. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Кораблестроителей, д.6 

протяженность 
– 184,1  м 50005259-к 

209. 
Водопроводный ввод 

на здание дворца 
культуры 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 50 

лет Октября, д.23 

протяженность 
– 40,2  м 50005260-к 

210. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, проспект 50 
лет Октября, д.23 

протяженность 
– 248,5  м 50005261-к 

211. 
Водопроводный ввод 

на здание дворца 
культуры 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Пятилетки, д.27 

протяженность 
– 42,0  м 50005262-к 

212. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Пятилетки, д.27 

протяженность 
– 131,5  м 50005263-к 



 21 

213. 
Водопроводный ввод 

на здание 
музыкальной школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Радищева, 

д.50 

протяженность 
– 24,4  м 50005264-к 

214. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Радищева, 
д.50 

протяженность 
– 102,55  м 50005265-к 

215. 
Водопроводный ввод 

на здание 
музыкальной школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Герцена, 

д.32 

протяженность 
– 29,2 м 50005266-к 

216. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Герцена, 
д.32 

протяженность 
– 37,2 м 50005267-к 

217. 
Водопроводный ввод 

на здание 
музыкальной школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Чкалова, 

д.37а 

протяженность 
– 18,0 м 50005268-к 

218. 
Водопроводный ввод 

на здание 
музыкальной школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Славского, д.10 

протяженность 
– 21,5 м 50005269-к 

219. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Славского, д.10 

протяженность 
– 33,8 м 50005270-к 

220. 
Водопроводный ввод 

на здание 
музыкальной школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 50 

лет Октября, д.24а 

протяженность 
– 6,5 м 50005271-к 

221. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, проспект 50 
лет Октября, д.24а 

протяженность 
– 19,0 м 50005272-к 

222. 
Водопроводный ввод 

на здание 
музыкальной школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Моховая, 

д.2а 

протяженность 
– 57,0 м 50005273-к 

223. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Моховая, 
д.2а 

протяженность 
– 73,0 м 50005274-к 

224. 
Водопроводный ввод 

на здание 
музыкальной школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Молодежная, д.4 

протяженность 
– 27,0 м 50005275-к 

225. 

Водопроводный ввод 
на здание 

художественной 
школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Расплетина, д.37 

протяженность 
– 34,5 м 50005276-к 

226. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Расплетина, д.37 

протяженность 
– 125,0 м 50005277-к 



 22 

227. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, проспект 
Ленина, д.184 

протяженность 
– 65,5 м 50005278-к 

228. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, проспект 
Ленина, д.184 

протяженность 
– 218,0 м 50005279-к 

229. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Чкалова, 
д.47а 

протяженность 
– 50,0 м 50005280-к 

230. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Чкалова, 
д.47а 

протяженность 
– 26,0 м 50005281-к 

231. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, проспект 
Ленина, д.161а 

протяженность 
– 87,0 м 50005282-к 

232. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, проспект 
Ленина, д.161а 

протяженность 
– 45,0 м 50005283-к 

233. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Зои 
Космодемьянской, д.1а 

протяженность 
– 86,0 м 50005284-к 

234. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Зои 
Космодемьянской, д.1а 

протяженность 
– 127,0 м 50005285-к 

235. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Баженова, 
д.11а 

протяженность 
– 135,8 м 50005286-к 

236. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Баженова, 
д.11а 

протяженность 
– 77,5 м 50005287-к 

237. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Змановская, д.6а 

протяженность 
– 41,5 м 50005288-к 

238. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Змановская, д.6а 

протяженность 
– 38,7 м 50005289-к 

239. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Молодежная, д.16 

протяженность 
– 70,0 м 50005290-к 

240. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Молодежная, д.16 

протяженность 
– 50,5 м 50005291-к 

241. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 9 Мая, 
д.14а 

протяженность 
– 29,1 м 50005292-к 



 23 

242. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 9 Мая, 
д.14а 

протяженность 
– 41,6 м 50005293-к 

243. 
Противопожарный 

водопровод на 
стадионе 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 

Серова, д.21 

протяженность 
– 97,2 м 50005294-к 

244. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Чегская, 
д.7 

протяженность 
– 86,0 м 50005295-к 

245. 

Водопроводный ввод 
на здание 

плавательного 
бассейна 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 

Ленина, д.150 

протяженность 
– 34,5 м 50005296-к 

246. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, проспект 
Ленина, д.150 

протяженность 
– 131,0 м 50005297-к 

247. 
Водопроводный ввод 
на административное 

здание  

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Рокоссовского, д.5 

протяженность 
– 24,0 м 50005298-к 

248. Водопроводный ввод 
на стадион 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Академика Губкина, д.10 

протяженность 
– 27,0 м 50005299-к 

249. 
Водопроводные сети 

по территории 
стадиона 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Академика Губкина, д.10 

протяженность 
– 581,4 м 50005300-к 

250. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Академика Губкина, д.10 

протяженность 
– 473,1 м 50005301-к 

251. Водопроводный ввод 
на стадион 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Спортивная, д.1 

протяженность 
– 187,0 м 50005302-к 

252. 
Водопроводный ввод 
на спортивный клуб 

«Ринг» 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Черкасова, д.5 

протяженность 
– 9,5 м 50005303-к 

253. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Черкасова, д.5 

протяженность 
– 8,0 м 50005304-к 

254. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая 
ул., д.58а 

протяженность 
– 15,0 м 50005305-к 

255. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая 
ул., д.58а 

протяженность 
– 30,0 м 50005306-к 



 24 

256. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая 
ул., д. 139 

протяженность 
– 8,5 м 50005307-к 

257. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая 
ул., д. 139 

протяженность 
– 12,5 м 50005308-к 

258. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая 
ул., д. 77 

протяженность 
– 18,0 м 50005309-к 

259. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая 
ул., д. 77 

протяженность 
– 50,8 м 50005310-к 

260. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Захарова, 
д. 29 

протяженность 
– 5,8 м 50005311-к 

261. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Захарова, 
д. 29 

протяженность 
– 8,0 м 50005312-к 

262. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Рабочая, 
д. 1 

протяженность 
– 18,8 м 50005313-к 

263. Водопроводный ввод 
на гараж 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Рабочая, 

д. 1 

протяженность 
– 15,5 м 50005314-к 

264. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Рабочая, 
д. 1 

протяженность 
– 68,5 м 50005315-к 

265. Водопроводный ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Стоялая ул., 
д.19  

протяженность 
– 6,0 м 50005316-к 

266. Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Стоялая ул., 
д.19  

протяженность - 
37,0 м 50005317-к 

267. Уличный водопровод Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Алябьева 

протяженность - 
304,0 м 50005318-к 

268. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Радищева, 

д.54 

протяженность - 
88,0 м 50005319-к 

269. Тепловой ввод на 
хозяйственное здание  

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Радищева, 

д.54 

протяженность - 
68,0 м 50005320-к 

270. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Кулибина, д.5 

протяженность -
222,0 м 50005321-к 



 25 

271. Тепловой ввод на 
хозяйственное здание 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Кулибина, д.5 

протяженность -
160,0 м 50005322-к 

272. Тепловой ввод на  
здание 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 

Ленина, д.181 

протяженность -
22,0 м 50005323-к 

273. Тепловой ввод на  
гаражи 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 

Ленина, д.181 

протяженность -
50,0 м 50005324-к 

274. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Суркова, 

д.17 

протяженность - 
60,0 м 50005325-к 

275. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 

Революции, д.28 

протяженность - 
176,0 м 50005326-к 

276. Тепловой ввод на 
хозяйственное здание 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 

Революции, д.28 

протяженность - 
10,0 м 50005327-к 

277. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д.30 

протяженность - 
86,0 м 50005328-к 

278. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Бабушкина, д.11 

протяженность - 
186,0 м 50005329-к 

279. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Ворошилова, д.22а 

протяженность - 
131,0 м 50005330-к 

280. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, пр. Мира, 

д.27 

протяженность - 
141,0 м 50005331-к 

281. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Ворошилова, д.3 

протяженность - 
86,0 м 50005332-к 

282. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Суркова, 

д.13 

протяженность - 
96,0 м 50005333-к 

283. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Бородулина, д.47 

протяженность - 
28,0 м 50005334-к 

284. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Фурманова, д.3 

протяженность - 
16,0 м 50005335-к 

285. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Радищева, 

д.15 

протяженность - 
56,0 м 50005336-к 



 26 

286. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Пестеля, 

д.1 

протяженность - 
240,0 м 50005337-к 

287. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Толбухина, д.10 

протяженность - 
140,0 м 50005338-к 

288. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Корнева, 

д.121 

протяженность - 
64,0 м 50005339-к 

289. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Бориса 

Рукавицына, д.35 

протяженность - 
166,0 м 50005340-к 

290. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Корнева, 

д. 119 

протяженность - 
150,0 м 50005341-к 

291. Тепловой ввод на 
хозяйственное здание  

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Корнева, 

д. 119 

протяженность - 
4,0 м 50005342-к 

292. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Карякинская, 39 

протяженность - 
34,0 м 50005343-к 

293. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Карякинская, 104 

протяженность - 
40,0 м 50005344-к 

294. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Кольцова, 

д.9 

протяженность - 
24,0 м 50005345-к 

295. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Карякинская, д.35 

протяженность - 
46,0 м 50005346-к 

296. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Герцена, 

д.95а 

протяженность - 
98,0 м 50005347-к 

297. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Герцена, 

д.95 

протяженность - 
120,0 м 50005348-к 

298. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Радищева, 

д. 62 

протяженность - 
77,0 м 50005349-к 

299. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Ворошилова, д.15 

протяженность - 
42,0 м 50005350-к 

300. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Ломоносова, д.22 

протяженность - 
18,0 м 50005351-к 



 27 

301. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая 
ул., д.19  

протяженность - 
26,0 м 50005352-к 

302. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая 
ул., д.9  

протяженность - 
42,0 м 50005353-к 

303. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Чкалова, 
д.3а 

протяженность 
– 17,2 м 50005354-к 

304. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Ломоносова, д.14 

протяженность 
– 198,0 м 50005355-к 

305. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Чкалова, 
д.25 

протяженность 
– 26,0 м 50005356-к 

306. Тепловой ввод  
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Ломоносова, д.16 

протяженность 
– 34,6 м 50005357-к 

307. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Северный 

проезд, д.4 

протяженность 
– 80,0 м 50005358-к 

308. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Моторостроителей, д.15 

протяженность 
– 64,0 м 50005359-к 

309. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Моторостроителей, д.22 

протяженность 
– 97,0 м 50005360-к 

310. Тепловой ввод на 
хозяйственное здание  

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Моторостроителей, д.22 

протяженность 
– 4,0 м 50005361-к 

311. Тепловой ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Академика 
Губкина, д.21 

протяженность 
– 84,0 м 50005362-к 

312. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Молодогвардейцев, д.6 

протяженность 
– 8,0 м 50005363-к 

313. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Молодежная, д.32 

протяженность 
– 344,0 м 50005364-к 

314. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Академика Губкина, 
д.27а 

протяженность 
– 34,0 м 50005365-к 



 28 

315. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Свободы, 

д.2а 

протяженность 
– 62,0 м 50005366-к 

316. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Зои 

Космодемьянской, д.22 

протяженность 
– 28,0 м 50005367-к 

317. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Баженова, 

д.11 

протяженность 
– 36,0 м 50005368-к 

318. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Баженова, 

д.19а 

протяженность 
– 63,0 м 50005369-к 

319. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Севастопольская, д.13 

протяженность 
– 16,0 м 50005370-к 

320. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Инженерная 

ул., д.46 

протяженность 
– 55,0 м 50005371-к 

321. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Алябьева, 

д.39а 

протяженность 
– 48,0 м 50005372-к 

322. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Инженерная  

ул., д.23а 

протяженность 
– 43,0 м 50005373-к 

323. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Ясельная, 

д.6 

протяженность 
– 85,0 м 50005374-к 

324. Тепловой ввод на 
хозяйственное здание  

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Ясельная, 

д.6 

протяженность 
– 60,0 м 50005375-к 

325. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Архитектурная, д.4 

протяженность 
– 52,0 м 50005376-к 

326. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Инженерная  

ул., д.39 

протяженность 
– 31,2 м 50005377-к 

327. Тепловой ввод  
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Инженерная  
ул., д.19 

протяженность 
– 110,0 м 50005378-к 

328. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Зои 

Космодемьянской, д.23а 

протяженность 
– 28,0 м 50005379-к 

329. Тепловой ввод на 
хозяйственное здание 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Зои 

Космодемьянской, д.23а 

протяженность 
– 20,0 м 50005380-к 



 29 

330. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Механизации, д.3 

протяженность 
– 6,0 м 50005381-к 

331. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Гастелло, 

д.1 

протяженность 
– 16,0 м 50005382-к 

332. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Гастелло, 

д.3 

протяженность 
– 30,0 м 50005383-к 

333. Тепловой ввод на 
здание прачечной 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Гастелло, 

д.1 

протяженность 
– 30,0 м 50005384-к 

334. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Гастелло, 

д.5 

протяженность 
– 110,0 м 50005385-к 

335. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Молодежная, д.7 

протяженность 
– 56,0 м 50005386-к 

336. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Лизы 

Чайкиной, д.5а 

протяженность 
– 154,0 м 50005387-к 

337. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Глеба 

Успенского, д.6а 

протяженность 
– 42,0 м 50005388-к 

338. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Лизы 

Чайкиной, д.5а 

протяженность 
– 102,0 м 50005389-к 

339. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Кольцова, 

д.19 

протяженность 
– 168,0 м 50005390-к 

340. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Молодежная, д.5 

протяженность 
– 189,0 м 50005391-к 

341. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Глеба 

Успенского, д.4 

протяженность 
– 64,0 м 50005392-к 

342. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Крестовая 

ул., д.122а 

протяженность 
– 29,0 м 50005393-к 

343. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Солнечная, д.7 

протяженность 
– 154,0 м 50005394-к 

344. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 9 Мая, 

д.14 

протяженность 
– 198,0 м 50005395-к 



 30 

345. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 

Серова, д. 9 

протяженность 
– 198,0 м 50005396-к 

346. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д.22 

протяженность 
– 216,0 м 50005397-к 

347. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Солнечная, д.2а 

протяженность 
– 62,0 м 50005398-к 

348. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Солнечная, д.2 

протяженность 
– 28,0 м 50005399-к 

349. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Блюхера, 

д.11а 

протяженность 
– 66,0 м 50005400-к 

350. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Орджоникидзе, д.17 

протяженность 
– 85,5 м 50005401-к 

351. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Желябова, д.22 

протяженность 
– 120,0 м 50005402-к 

352. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, набережная 
Космонавтов, 31а 

протяженность 
– 124,0 м 50005403-к 

353. Тепловой ввод на 
здание гаража 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, набережная 

Космонавтов, 31а 

протяженность 
– 24,0 м 50005404-к 

354. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 9 Мая, 

д.10а 

протяженность 
– 213,0 м 50005405-к 

355. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Щепкина, 

д.6 

протяженность 
– 74,0 м 50005406-к 

356. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Максима 

Горького, д.63 

протяженность 
– 132,0 м 50005407-к 

357. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 
генерала Батова, д.27 

протяженность 
– 16,0 м 50005408-к 

358. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Рабкоровская, д.45 

протяженность 
– 506,0 м 50005409-к 

359. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Пархинская, д.12 

протяженность 
– 140,0 м 50005410-к 



 31 

360. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Льва 

Ошанина, д.14 

протяженность 
– 892,0 м 50005411-к 

361. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Гагарина, 

д.22а 

протяженность 
– 56,0 м 50005412-к 

362. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Полиграфская, д.3 

протяженность 
– 90,0 м 50005413-к 

363. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Нансена, 

д.28 

протяженность 
– 120,0 м 50005414-к 

364. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Нансена, 

д.26 

протяженность 
– 390,0 м 50005415-к 

365. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Рабкоровская, д.12 

протяженность 
– 92,0 м 50005416-к 

366. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Гагарина, 

д.20 а 

протяженность 
– 48,0 м 50005417-к 

367. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Гагарина, 

д.10 а 

протяженность 
– 112,0 м 50005418-к 

368. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Гагарина, 

д.22 

протяженность 
– 142,0 м 50005419-к 

369. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Куйбышева, д.7а 

протяженность 
– 150,0 м 50005420-к 

370. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Куйбышева, д.9а 

протяженность 
– 216,0 м 50005421-к 

371. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Куйбышева, д. 26 

протяженность 
– 111,0 м 50005422-к 

372. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Моховая, 

д.18 

протяженность 
– 204,0 м 50005423-к 

373. Тепловой ввод на 
здание школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Гагарина, 

д.8а 

протяженность 
– 272,0 м 50005424-к 

374. Тепловой ввод на 
здание детского сада 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 1-я 
Выборгская, д.51а 

протяженность 
– 44,0 м 50005425-к 



 32 

375. 
Тепловой ввод на 

здание музыкальной 
школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Чкалова, 

д.37а 

протяженность 
– 85,0 м 50005426-к 

376. 
Тепловой ввод на 

здание музыкальной 
школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Молодежная, д.4 

протяженность 
– 33,0 м 50005427-к 

377. 
Тепловой ввод на 

здание дворца 
культуры 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Пятилетки, д.27 

протяженность 
– 6,0 м 50005428-к 

378. 
Тепловой ввод на 

здание музыкальной 
школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д.32а 

протяженность 
– 51,0 м 50005429-к 

379. 
Тепловой ввод на 

здание музыкальной 
школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Радищева, 

д.50 

протяженность 
– 29,0 м 50005430-к 

380. 
Тепловой ввод на 

здание музыкальной 
школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Герцена, 

д.32 

протяженность 
– 18,0 м 50005431-к 

381. 

Тепловой ввод на 
здание 

художественной 
школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Расплетина, д.37 

протяженность 
– 182,0 м 50005432-к 

382. 
Тепловой ввод на 

здание музыкальной 
школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Моховая, 

д.2а 

протяженность 
– 49,0 м 50005433-к 

383. 
Тепловой ввод на 
здание кукольного 

театра 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Вокзальная, д.14/ ул. 
Луначарского, д.71 

протяженность 
– 16,8 м 50005434-к 

384. 
Тепловой ввод на 

здание дворца 
культуры 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 

Кораблестроителей, д.6 

протяженность 
– 140,0 м 50005435-к 

385. 
Тепловой ввод на 

здание общественно-
культурного центра 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. Чкалова, 

д.89 

протяженность 
– 216,0 м 50005436-к 

386. 

Тепловой ввод на 
здание 

драматического  
театра 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Крестовая 

ул., д. 17а 

протяженность 
– 66,0 м 50005437-к 

387. Тепловой ввод  
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая 
ул., д. 84 

протяженность 
– 23,2  м 50005438-к 

388. Тепловой ввод  
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Чкалова, 
д.37 

протяженность 
– 16,6  м 50005439-к 



 33 

389. 
Тепловой ввод на 

здание дворца 
культуры 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Гончарова, д.3 

протяженность 
– 12,0  м 50005440-к 

390. 
Тепловой ввод на 

здание дворца 
культуры 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 50 

лет Октября, д.23 

протяженность 
– 68,0  м 50005441-к 

391. 
Тепловой ввод на 

здание музыкальной 
школы 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 50 

лет Октября, д.24а 

протяженность 
– 148,0  м 50005442-к 

392. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Змановская, д.6а 

протяженность 
– 88,0  м 50005443-к 

393. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Академика Губкина, д.10 

протяженность 
– 258,4  м 50005444-к 

394. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Чебышева, д.7 

протяженность 
– 50,0  м 50005445-к 

395. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Баженова, 
д.11а 

протяженность 
– 34,0  м 50005446-к 

396. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Баженова, 
д.11а 

протяженность 
– 34,0  м 50005447-к 

397. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Спортивная, д.6 

протяженность 
– 423,0  м 50005448-к 

398. 
Тепловой ввод на 

здание плавательного 
бассейна 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, проспект 

Ленина, д.150 

протяженность 
– 7,6  м 50005449-к 

399. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 
Молодежная, д.16 

протяженность 
– 112,0  м 50005450-к 

400. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Луговая, 
д.17 

протяженность 
– 45,0  м 50005451-к 

401. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Чкалова, 
д.47а 

протяженность 
– 144,0  м 50005452-к 

402. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. проспект 
генерала Батова, д.3а 

протяженность 
– 1040,0  м 50005453-к 

403. Тепловой ввод 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 
14а 

протяженность 
– 35,0  м 50005454-к 



 34 

404. 
Тепловой ввод на 

здание спортивного 
комплекса «Метеор» 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. проспект 

Серова, д.21 

протяженность 
– 177,0  м 50005455-к 

405. 
Тепловой ввод на 

здание спортивного 
манежа 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. проспект 

Серова, д.21 

протяженность 
– 93,0  м 50005456-к 

406. Тепловой ввод  
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. проспект 
Серова, д.23 

протяженность 
– 13,0  м 50005457-к 

407. Тепловой ввод  
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Максима 
Горького, д.61 

протяженность 
– 50,0  м 50005458-к 

408. Тепловой ввод  
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Крестовая 
ул., д.58а  

протяженность 
– 11,0  м 50005459-к 

409. 
Тепловой ввод на 
спортивный клуб 

«Ринг» 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, ул. 
Черкасова, д.5 

протяженность 
– 71,0  м 50005460-к 

410. Тепловой ввод  
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, ул. Софьи 
Перовской, д.5 

протяженность 
– 80,0  м 5000461-к 

 
 



 35 

Приложение 3 
к решению Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 

от 29.03.2012 № 290. 
 

 
Дополнительный перечень имущества городского округа город Рыбинск,  

закрепленного на праве оперативного управления и хозяйственного ведения  
за муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 

городского округа город Рыбинск 
 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуаль 
ные 

характеристики  
имущества  

(площадь - кв.м., 
протяженность-

п.м.) 

Реестровый 
номер  

1 2 3 4 6 
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский 

оздоровительно-образовательный центр имени Ю.А.Гагарина»  

1. Сторожка лит.А 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский сельский 

округ, в районе поселка Кстово, 
д.102  

40,0 9000000901 

2. Насосная лит.В 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский сельский 

округ, в районе поселка Кстово, 
д.102 

7,4 9000000902 

3. Овощехранилище лит.Р 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский сельский 

округ, в районе поселка Кстово, 
д.102 

53,5 9000000903 

4. Артезианская скважина 
лит.Г7 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский сельский 

округ, в районе поселка Кстово, 
д.102 

1344,76 9000000904 

5. Артезианская скважина 
лит.Г9 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Покровский сельский 

округ, в районе поселка Кстово, 
д.102 

6794,05 9000000905 

6. Административный 
корпус лит.А 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский сельский 

округ, село Михайловское 
85,8 9000000906 

7. Столовая лит. Б,Б1 
Ярославская обл., Рыбинский 

район, Михайловский сельский 
округ, село Михайловское 

255,8 9000000907 

8. Склад продуктов лит.В 
Ярославская обл., Рыбинский 

район, Михайловский сельский 
округ, село Михайловское 

65,0 9000000908 

9. Спальный корпус № 4 
лит.Д 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский сельский 

округ, село Михайловское 
568,9 9000000909 



 36 

10. Клуб лит.Е, Е1, Е2 
Ярославская обл., Рыбинский 

район, Михайловский сельский 
округ, село Михайловское 

696,5 9000000910 

11. Спальный корпус № 3 
лит.Ж 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский сельский 

округ, село Михайловское 
236,0 9000000911 

12. Спальный корпус № 2 
лит.З 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский сельский 

округ, село Михайловское 
269,9 9000000912 

13. Спальный корпус № 1 
лит.И 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский сельский 

округ, село Михайловское 
273,0 9000000913 

14. Сушилка лит.К 
Ярославская обл., Рыбинский 

район, Михайловский сельский 
округ, село Михайловское 

17,3 9000000914 

15. Сушилка лит.Л 
Ярославская обл., Рыбинский 

район, Михайловский сельский 
округ, село Михайловское 

18,4 9000000915 

16. Баня лит.М,М1,М2 
Ярославская обл., Рыбинский 

район, Михайловский сельский 
округ, село Михайловское 

119,1 9000000916 

17. Здание изолятора лит.Н 
Ярославская обл., Рыбинский 

район, Михайловский сельский 
округ, село Михайловское 

58,5 9000000917 

18. Дача № 2 лит.О 
Ярославская обл., Рыбинский 

район, Михайловский сельский 
округ, село Михайловское 

109,8 9000000918 

19. Дача № 1 лит.П 
Ярославская обл., Рыбинский 

район, Михайловский сельский 
округ, село Михайловское 

109,5 9000000919 

20. Спальный корпус № 5 
лит.Р 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский сельский 

округ, село Михайловское 
283,9 9000000920 

21. Здание пищеблока 
Ярославская обл., Рыбинский 

район, Михайловский сельский 
округ, село Михайловское 

94,7 9000000921 

22. Артезианская скважина 
лит.Г5 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Михайловский сельский 

округ, село Михайловское 
46,5 9000000922 

23. Водонапорная башня 
лит. Ч 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Каменниковский сельский 
округ, район деревни Вараксино 

3,5 9000000923 

24. Здание насосной лит.Д 
Ярославская обл., Рыбинский 

район, Каменниковский сельский 
округ, район деревни Вараксино 

14,0 9000000924 

25. Здание насосной лит.Е 
Ярославская обл., Рыбинский 

район, Каменниковский сельский 
округ, район деревни Вараксино 

14,0 9000000925 

Муниципальное автотранспортное учреждение «Рыбинсктранс» Департамента 
здравоохранения и фармации Администрации городского округа город Рыбинск  



 37 

1. Здание гаража на 275 
а/машин лит.А 

Ярославская обл., г. Рыбинск,  
Луговая ул., д.7а 10401,4 

9000000926 

2. Здание склада лит.Л Ярославская обл., г. Рыбинск,  
Луговая ул., д.7а 952,9 

9000000927 

3. 
Здание 

механизированной 
мойки лит.К 

Ярославская обл., г. Рыбинск,  
Луговая ул., д.7а 298,1 

9000000928 

4. Здание КПП лит.И Ярославская обл., г. Рыбинск,  
Луговая ул., д.7а 9,3 

9000000929 

5. Здание диспетчерской 
лит.Е 

Ярославская обл., г. Рыбинск,  
Луговая ул., д.7а 134,2 

9000000930 

Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Рыбинск  
Ярославской области «Рыбинская городская электросеть» 

1. Здание гаража № 11 Ярославская обл., г. Рыбинск,  
ул. Толбухина, д.11в 22,7 

9000000931 

2. Здание гаража № 12 Ярославская обл., г. Рыбинск,  
ул. Толбухина, д.11б 22,9 

9000000932 

3. 
Здание 

трансформаторной 
подстанции № 333 

Ярославская обл., г. Рыбинск,  
ул. Солнечная, д.55 52,1 

9000000933 

4. 
Нежилое помещение 
трансформаторной 
подстанции № 330 

Ярославская обл., г. Рыбинск,  
пр. Ленина, д.162б 40,9 

9000000934 

Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Рыбинск 
«Теплоэнерго» 

1. Склад мокрого 
хранения соли, литер Б 

Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. 
Академика Губкина, д.50 32,4 

9000000935 

2. 
Здание 

аккумуляторной, литер 
В 

Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. 
Академика Губкина, д.50 35,4 

9000000936 

3. 
Здание мазуто-

насосной станции, 
литер Е 

Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. 
Академика Губкина, д.50 86,5 

9000000937 

4. Резервуар топлива, 
литер Г2 

Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. 
Академика Губкина, д.50 Объем 2000 куб.м. 

9000000938 

5. Нежилое здание 
Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. 

Карякинская, д.10/ул. 
Ломоносова, д.49 

522,9 
9000000939 

6. Нежилое помещение, 
лит.А,А1 

Ярославская обл., г. Рыбинск, 
проспект генерала Батова, 29а 396,2 

9000000940 



 38 

Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания 
населения» 

1. Гаражный бокс № 1 
лит.А 

Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. 
Глеба Успенского 64,7 

9000000941 

2. Гаражный бокс № 3 
лит.А 

Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. 
Глеба Успенского 22,8 

9000000942 

3. Гаражный бокс № 5 
лит.А 

Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. 
Глеба Успенского 22,8 

9000000943 

 
 



 39 

Приложение 4  
к решению Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  

от 29.03.2012 № 290. 
 

Дополнительный перечень 
недвижимого имущества городского округа город Рыбинск,  

в том числе имущества жилищного фонда  
(имущество находится в Казне) 

 
Раздел 1. Недвижимое имущество, в т.ч. имущество жилищного фонда 

 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивиду 
альные 

характерис 
тики 

имущества 
(площадь -

кв.м, 
протяженнос

ть- п.м.) 

Инвентарный   
номер 

(реестровый 
номер Казны) 

1 2 3 4 5 

27.  

Жилой дом, 
в т.ч. квартиры 

№ 6 
№ 11 

нежилое помещение 

Ярославская обл., 
г.Рыбинск,  

Волжская набережная, 
д.141/ул.Бородулина, д.2 

374,4 
 

29,1 
32,5 
187,4 

5000462-к 

28.  Нежилое помещение 

Ярославская обл., 
г.Рыбинск,  

Крестовая ул., д.25/ 
Преображенский пер., д.2, 

лит.В 

361,4 5000463-к 

29.  Помещение (IX) 

Ярославская обл., 
г.Рыбинск,  

Крестовая ул., д.60/ 
ул.Гоголя, д.6, лит.Б 

89,8 5000464-к 

 
.Раздел 2. Сооружения. 

 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуаль 
ные 

характеристики 
имущества 

(площадь -кв.м, 
протяженность 

–п.м.) 

Инвентарный   
номер 

(реестровый 
номер 
Казны) 

1 2 3 4 5 

1. 
Берегоукрепление 
левого берега реки 

Волга 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск,  

от кислородной подстанции 
до моста через ручей в 

поселке Волжский 

протяженность - 
592,0 м 5000465-к 



 40 

2. Водопроводный ввод 
на здание 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Волжская 

набережная, д.159 

протяженность-
12,0 м 5000468-к 

3.  Канализационная сеть 
Ярославская обл.,  

г. Рыбинск, Волжская 
набережная, д.159 

протяженность-
12,8 м 5000469-к 

4. 
Тепловой ввод на 

здание спортивного 
комплекса «Полет» 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск, Волжская 

набережная, д.40 

протяженность-
120,0 м 5000470-к 

5. 

Участок теплотрассы 
от тепловой камеры 

232 до тепловой 
камеры 234 

Ярославская обл.,  
г. Рыбинск,  

ул. Черепанова,4 

протяженность- 
125,0 м 5000471-к 

 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Сеничев А.В.).

